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ریحانه عامل نیک    با شکوفایی هنر 
شیعی و تغییر دوران بیدادگران در تاریخ 
ــن و  ــریـ ــارزتـ ــکــی از بـ تــشــیــع، ســـاخـــت ی
نفیس‌ترین آثار هنرمندان شیعی، یعنی 
ضریح متبرک ائمه اطهار)ع( رونق گرفت. سازه‌ای که نماد و نمای 
مجسمی از عشق و دلدادگی به ائمه اطهار)ع( و بزرگان دینی بود. 
پژوهش‌های مفهومی و جستارهای علمی بسیاری درباره مفهوم 
زیارت و زیرشاخه‌های متعدد آن به‌خصوص سازه ضریح و هر آنچه 
مربوط به این سازه مقدس است، انجام شده است. در ادامه ما 
نمی‌خواهیم به ضریح به عنوان سازه‌ای از جنس آهن و طلا بنگریم 
که این سازه با قلب و روح شیعیان پیوند خورده است و مفهوم آن 
تنها در هنر، معماری و یا قدمت تاریخی آن‌ها خلاصه نمی‌شود 
بلکه می‌خواهیم در مورد معنای لطیف ارادت صحبت کنیم که در 
سازه ضریح تعریف شده است. سازه‌ای که ما شیعیان به آن اعتقاد 
داریم مأمنی است که نه تنها مرقد مطهر بزرگان دینی ما را از گزند 
در امان نگه می‌دارد بلکه حفظ و حراست از شعائر دینی و زنده نگه 
داشتن باورهای توحیدی و اعتقادمان به خدای یکتا را هم در خود 

دارد.

هنری برخاسته از مفاهیم قرآن کریم ◾
از هر زاویه که به ضریح متبرک ائمه اطهار)ع( نظر کنیم وجه 
هنرمندانه آن بازر است. در حقیقت ضریح سازه‌ای است که 
از پیوند چندین هنر اسلامی شکل گرفته است؛ از قلم‌زنی تا 
خطاطی و کتیبه‌آرایی. در قدم نخست، نگاهی به معنای هنر 
اسلامی که ضریح در آن شکل گرفته و تکامل پیدا کرده است، 
خواهیم داشت. مفهوم هنر اسلامی در تئوری‌های فلسفه 
و تاریخ هنر از چند جهت بررسی شده است. هنر اسلامی 
هنری است که از استعارات و مفاهیم مقدس اسلامی گرفته 
شده است. )مهدوی‌نژاد، 1381، ص25( اما در باب منشأ این 
هنر آمده است باید منشأ این هنر را در حقایق درونی قرآن 
کریم که حقایق اصلی عالم هستی و حقیقت معنوی ذات 
نبوی است، جست‌وجو کرد. قرآن اصل توحید را بازگو می‌کند 
و حضرت محمد)ص( )و ائمه اطهار)ع(( نیز تجلی این وحدت 
در کثرت هستند )تاج‌آبادی و دیگران، 1388، ص354( ضریح 
به عنوان تلفیقی از انواع هنرهای سنتی ایرانی -شیعی تجلی 
ارادت و اعتقادات هنرمندان است. در دورتادور این ضریح 
شریف و متبرک، انسان عابد یکتاپرست شاهد، کاشف و 

زائر است.

ضریح، تابلویی از هنرهای اسلامی◾
ضریح‌سازی ازجمله صنایعی است که پیشینه‌ای کهن دارد و با 
هنرهای میناکاری، خاتم‌کاری، منبت‌کاری، معرق‌کاری، طلاکاری، 
خطاطی، مینیاتور، تذهیب و جز آن عجین شده است. ضریح 
همچون تابلویی همه هنرهای اسلامی را یکجا در خود به نمایش 
گذاشته است. این سازه ابتدا از چوب ساخته می‌شد و در ادامه 
انواع فلز در ساختمان آن به کار رفت. )مهرپویا، ۵۶۱، ۵۶۲(. ضریح 
در لغت، خانه چوبین و مشبک و یا از مس و نقره و جز آن که بر 
سر قبر امامی یا امامزاده‌ای سازند، تعریف شده است.)لغت‌نامه 
دهخدا( و از آن در اصطلاح به‌عنوان وسیله‌ای برای محافظت از 
مقبره و محدوده‌ای برای حضور زائران در کنار آرامگاه، استفاده 
می‌کرده‌اند. عــاوه بر نقش حفاظت، »ضریح« یا »محَجرَ« 
کارکردهای دیگری مانند وسیله‌ای برای دخیل، توسل و نذر نیز 
داشته است. به همین دلیل این سازه همواره مورد عنایت شیعیان 
بوده و با توجه به جایگاه فرد مدفون، به گونه‌ها و هنرنمایی‌های 
متنوعی ساخته شده‌است. خوب است بدانیم علاوه بر شیعیان، 

دیگر مسلمانان در ایران و سایر کشورهای اسلامی نیز از آن بی‌بهره 
نبوده‌اند؛ اما سنگینی وزنه حضور شیعیان و توجه به بزرگان شیعه 
در طول تاریخ اسلام در ایران، ساخت ضریح را به یکی از پربارترین 
هنر‌های مورد توجه شیعیان تبدیل کرده است و هنرمندان شیعی 
برای طراحی و ساخت آن جایگاه ویژه‌ای قائل بوده و هستند. این 
جایگاه و دقت نظر تا جایی است که برای ساخت انواع ضریح‌ها 

اصول و قواعد خاصی را در نظر گرفته‌اند.

نمادی برای شهید و شهادت◾
در خصوص پیشینه کاربرد ضریح بر مرقد ائمه اطهار)ع( آمده 
است ضریح به معنای صندوقی که بر مزار قرار می‌گرفته است، 
از همان قــرن نخست قمری رواج داشته اســت. به‌طور مثال 
گزارش‌هایی از نصب صندوقی بر مزار امام حسین)ع( تا سال 
65 قمری وجود دارد. )تاریخ المراقد الحسین و اهل بیته و انصاره، 
ج۱، ص۲۴۵-۲۵۰( اما گفته می‌شود پیشینه ضریح به شکل 
امروزی مربوط به دوره صفویه است. یکی از نخستین گزارش‌ها 

درخصوص ضریح، مربوط به سفرنامه ابن‌بطوطه است؛ آنجا 
که درباره ضریحی چوبی بر مزار امام رضا)ع( می‌نویسد و شرح 
می‌دهد که سطح آن را با صفحات نقره پوشانده بودند. )سفرنامه 

ابن‌بطوطه، ج۱، ص۴۴۱(
امــا در مـــورد پیشینه و کــاربــرد ضریح در مــراســم‌ مذهبی هم 
نشانه‌هایی وجود دارد. آمده است در مراسم و عزاداری‌های مذهبی 
شیعیان، معمولاً در دسته‌های عزادار نمادهایی را به‌شکل تابوت، 
محَفَه، صندوق، ضریح، هودج و غیره می‌سازند و به تجدید یاد و 
عهد شهیدان در گذرها و محله‌ها می‌گردانند. )بلوکباشی، ۳۳؛ نیز 

نک: کرمانشاهی، ۱ / ۵۲۴(

آیات و روایات چه می‌گویند؟◾
اما جایگاه ضریح بــرای ما شیعیان تنها در هنر معنا نشده 
بلکه از منظر دینی نیز برای ما جایگاه و معنا دارد. درباره سازه 
ضریح و نصب آن بر مرقد مطهر ائمه اطهار)ع( و بزرگان دین 
مستنداتی وجود دارد و همچنین شبهاتی مطرح شده است. 
در توضیح جایگاه ضریح در مفهوم و معنای زیارت می‌توانیم 
این‌گونه توضیح دهیم که بسیاری از مفاهیم دینی ما به صورت 
ترتیبی اثبات‌پذیرند، یعنی مثلاً نماز بر ما واجــب شده و به 
مراتب طهارت در آن لازم آمده است. حال چگونه ممكن است 
محبت و مودت خاندان نبوت یكى از فرائض دینى قرار بگیرد و 
در قرآن كریم به آن تصریح شود، ولى آثار و لوازم آن فراهم نشود 
و حتی ممنوع باشد. در قرآن کریم به‌صراحت آمده است: قلُ لا 
أسئلَکُم علیه أجرا إلا المودةّ فی القربی )شوری/ 23( همچنین 
روایــات فراوانى در خصوص زیــارت تک‏تک امامان ذکر شده 
است. امام صادق)ع( مى‏فرماید: »زیارت قبر امام حسین)ع( 
از بهترین اعمال است« )بحار به نقل از كامل‏الزیارات، ج 97، 
ص 143( و در حدیث دیگرى مى‏فرماید: »من اراد الله به الخیر 
قذف فى قلبه حب الحسین و حب زیارته و من ارادالله به السوء 
قذف فى قلبه بغض الحسین و بغض زیارته« هرگاه خداوند 
اراده خیرى به بنده خود كند، در قلب او محبت امام حسین)ع( 
و زیارت او را قرار مى‏دهد. )وسائل الشیعه، ج14، باب استجاب 

زیارة الحسین( 
اما واژه ضریح در احادیث شیعی نیز به‌کار رفته است و گاه منظور 
از آن همان قبر اســت؛ به عنوان نمونه مجلسی در بحارالانوار 
از مشارق‌الانوار حافظ رجب برسی نقل کــرده امــام علی)ع( به 
حسنین)ع( گفت وقتی من را پس از مرگ در ضریح نهادید دو 

رکعت نماز بخوانید... )بحارالانوار، ج۴۲، ص۳۰۱(

ضریح به مثابه مشکات◾
بــرای درک بهتر جایگاه ضریح در مرقد مطهر ائمه اطهار)ع( 
می‌توانیم باز به کتب لغت مراجعه کنیم. معنی واژه مشکات در 
لغت‌نامه دهخدا این طور آمده است: »مشکات طاقی فراخ که 
در آن چراغ نهند و قندیل گذارند مأخوذ از مشکوة تازی و به‌معنی 
آن. مشکات وسیله‌ای است که در آن چراغ و قندیل گذارند«. 
ضریح نیز در ساختار خود دارای حفره بوده و مانند مشکاتی 
است که از طاق و سقف، روی مقبره نوربار و وجود گهربار ائمه 
اطــهــار)ع( نصب شده اســت. تکرار اشکال در جزء جزء خود 
به‌گونه‌ای است که معنای وحدت در عین کثرت را بازنمایی کرده 
و انتشار انوار و تکرار آن، دسترسی مؤمنان و مجال رویارویی با نور 
و حقیقت را خاطرنشان می‌کند. در یک کلام، ضریح هم مانند 
مشکات حفره حفره است و وجود منور و پربرکت ائمه اطهار)ع( 

را دربرگرفته است.

حلقه‌ای برای وصل ◾
ضریح به عنوان یکی از نمادهای بارز زیارت طی قرن‌ها در مرقد 
مطهر ائمه اطهار)ع( ایجاد شده و تکامل پیدا کرده است، تا آنجا 
که امروزه ما در حافظه تصویری خود، آن را نماد مشخصی از زیارت 
دانسته و دیگر نمی‌توانیم مرقد مطهری را بدون سازه ضریح تصور 
کنیم. هنرمندان شیعه با ساخت ضریح تنها کاری هنری انجام 
نداده‌اند بلکه به نوعی در راستای تعظیم شعائر قدم برداشته‌اند. 
به گفته علمای دین، زیارت یکی از راه‌هــای تعظیم شعائر دینی 
است. شعائر به معنای نشانه‌ها و علامت‌ها بوده و شعائر الهی 
نیز علائمی هستند که خداوند برای اطاعتش قرار داده است. 
زیارت مرقد پیامبران، امامان و بزرگان دینی، با هدف تجدید عهد 
با ایشان و یادآوری مقام و جایگاهشان انجام شده و به این ترتیب، 
تعظیم شعائر الهی محسوب می‌شود و ضریح به عنوان یکی از 
نمادهای مطرح در حوزه زیارت، در راستای همین امر ایجاد و معنا 
یافته است. می‌توان گفت مشبک‌های ضریح مانند حلقه‌هایی 
هستند که میان زائر و امام قرار گرفته و انگار دست ارادت زائر را به 

دامان امام می‌رساند.

منابع
1. پویش مفهومی در یافتن ارتباط صورت ظاهری با معانی نهفته 
در ساختار ضریح امام رضا)ع(، پرویز اسکندرپور خرمی – علی‌اکبر 

شیرازی 
2. هنر شیعی ضریح‌سازی در حرم مطهر امام رضا)ع(، سید فضل‌الله 

حشمتی رضوی

جست‌وجویی برای معنای »ضریح« و جایگاه آن در هنر شیعی 

مشکات مطهر محبوب

  شماره 10702 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ یکشنبه 5 مرداد 1404  2 صفر 1447  27 جولای 2025   سال سی و هشتم  

صرفه‌جویی ۶۷ درصدی مصرف برق حرم مطهر رضوی
 در دو ماه

با اجرای طرح جامع مدیریت مصرف انرژی در حرم مطهر رضوی، 
در طول بازه زمانی ۱۸ اردیبهشت تا ۱۸ تیرماه سال جاری بیش از 

۶۷درصد از مصرف برق کاسته شد.

به گزارش آستان نیوز، با اجرای طرح جامع مدیریت مصرف انرژی 
با هدف ارتقای بهره‌وری و مدیریت بهینه منابع، از طریق کنترل و 
کاهش مصرف دستگاه‌های هوارسان‌ و چراغ‌های روشنایی رواق‌ها، 
روشنایی ساختمان‌های اداری و پروژکتورهای روشنایی صحن‌ها 
و زیرگذر، در مجموع مصرف برق در اماکن متبرکه حرم رضوی 

67.594 درصد کاهش یافت.
بر اســاس ایــن گـــزارش، بیشترین صرفه‌جویی مربوط به بخش 
پروژکتورهای روشنایی صحن‌ها و زیرگذر بوده است که با کاهش 
ــرق، نقش قابل‌توجهی در  ــزار کیلووات‌ساعت ب بیش از ۶۹۵هـ

مصرف بهینه برق ایفا کرده‌اند.

همچنین با کنترل در مصرف برق هوارسان‌های رواق‌ها و کاهش 
ــوی، در مجموع  ــای حـــرم مطهر رضــ ــ مــصــرف روشــنــایــی رواق‌هـ
صرفه‌جویی بیش از ۲۶۷ هزار کیلووات‌ساعت برق در حرم مطهر 
محقق شده که نشان از مدیریت اصولی انرژی و همکاری کارکنان 

در مسیر صرفه‌جویی و حفظ منابع ملی دارد.

آگهی تاریخ  05 /05/ 1404      صفحه2 رواق
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

نظــر بــه دســتور مــواد یــک و 3قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی وســاختمانهای 
فاقدسندرسمی وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب90/9/20- املاک واحدثبتی تربت جام متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقردرواحد ثبتی تربت جام مورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و بلا 
معارض انان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد

-برابر راي شماره 140460306007000816-1404/04/09 تصرفات ومالكانه بلامعارض متقاضي 
آقاي محمود بايزيدي بزدي فرزند منصور بشــماره شناســنامه 3045 صادره از تربت جام در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت100مترمربع در قسمتی ازپلاک شماره5- فرعی از3- 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش13مشهدحوزه ثبت ملک تربت جام خريداري از مالك 

رسمي آقاي کمال علیشاهی محرز گرديده است
وبلامعــارض  مالكانــه  تصرفــات   1404/04/09-140460306007000819 شــماره  راي  برابــر   -
متقاضي خانم كبري محمودي فرزند نورمحمد بشماره ملی 0749386258 صادره از تایباد در 
ششدانگ يك باب ساختمان باکاربری مسکونی به مساحت 280 مترمربع قسمتی از پلاک 
4409 فرعی از 5 فرعی از 3 - اصلی اراضی یحیی آباد واقع در خراســان رضوی بخش حوزه 
ثبت ملک تربت جام خريداري از مالك رسمي رای دادگاه و مبایعه نامه عادی از محمد علی 
رحمتی و رحمان محمدی و اسماعیل اسدی و یوسف ایرانی علی خوجه و دین محمد ایرانی 
علی خوجه و شاه محمد سالاری و ذبیح اله افشاری و نورمحمد بایزدی و براتعلی رونجی و 

نظر علی افشاری محرز گرديده است
- برابر راي شماره 140460306007000936-1404/04/23 تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
خانم منيژه فرهمند سنقرآبادي فرزند عثمان بشماره ملی 0749692073 صادره ازتربت جام 
در ششدانگ يك باب ساختمان با کاربری ورزشی به مساحت 204.80 مترمربع قسمتی از 
پــلاک 2108 فرعــی از 3 - اصلــی اراضی یحیی آباد واقع در خراســان رضوی بخش حوزه ثبت 
ملک تربت جام خريداري از مالك رســمي آقاي محمود یعقوبی جامی محرز گرديده اســت

برابر راي شماره 140460306007000951-1404/04/24 تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
خانــم فــرح نــاز عامــر فرزنــد عبدالعزيــز بشــماره ملــی 0730584925صــادره از تربــت جــام 
درششــدانگ یک باب ســاختمان باب کاربری مســکونی به مســاحت 428.8 مترمربع پلاك 
شماره 2266 فرعي از 166 -اصلي اراضی اسماعیل اباد واقع درخراسان رضوي بخش حوزه ثبت 
ملك تربت جام خريداري از مالك رسمي آقاي سید شهاب الدین موسوی محرز گرديده است

برابر راي شماره 140460306007000956-1404/04/24 تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
خانم عاطفه شاهيني فرزند رسول بشماره شناسنامه 0720397200 صادره از تربت جام در 
ششدانگ يك باب ساختمان باکاربری پارک و فضای سبز به مساحت 154 مترمربع قسمتی 
از پلاک 959- اصلی اراضی شــهر تربت جام واقع در خراســان رضوی بخش حوزه ثبت ملک 

تربت جام توافق نامه بین وراث مرحوم یحیی اسمعیل احمدی محرز گرديده است
برابر راي شماره 140460306007000960-1404/04/24 تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
خانم خيرالنساء اسماعيل احمدي فرزند يحيي بشماره شناسنامه 492 صادره از تربت جام 
نســبت بــه ششــدانگ یــک باب ســاختمان با کاربــری پارک و فضای ســبز به مســاحت 225 
مترمربع پلاك شــماره فرعي از 959 اصلي موازی 19متر مربع از پلاک 2فرعی از 901- اصلی 
اراضــی شــهر تربــت جام واقع در خراســان رضــوي بخش حوزه ثبت ملك تربــت جام توافق 

نامه وراث مرحوم یحیی اسمعیل احمدی و مالکیت مشاعی متقاضی محرز گرديده است
برابر راي شماره 140460306007000962-1404/04/24 تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضي 
آقاي محمدصديق يونسي فرزند محمديونس بشماره ملی 0732638021 صادره ازتربت جام 
درششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی به مساحت 811742 مترمربع از پلاك شماره 315- 
اصلي اراضی اسماعیل خان واقع درخراسان رضوي بخش حوزه ثبت ملك تربت جام مبايعه 
نامه عادي از غلام نبی اسحاقی فرزند اسحاق اسحاقی 2- ورثه قمر الدین تیموری سنگانی 

محرز گرديده است
برابر راي شماره 140460306007000972-1404/04/24 تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضي 
آقاي حسين عيدي سربزي فرزند امان الله بشماره شناسنامه 0720646324 صادره از تربت 
جام در ششدانگ یک باب ساختمان با کاربری مسکونی جمعا به مساحت 129.05 مترمربع 
موازی 67.35متر مربع از پلاك شماره4 فرعي از 1004 -اصلي و موازی 61.7متر مربع از پلاک 
167 -اصلی واقع در خراســان رضوي بخش حوزه ثبت ملك تربت جام مبايعه نامه عادي از 
سهم الارث عثمان احمدی بنکدار احدی از وراث مالک رسمی نظر محمد احمدی بنکدار و خاور 
نخل احمدی احدی از وراث مالک رسمی خواجه فخر الدین نخل احمدی محرز گرديده است

وبلامعــارض  مالكانــه  تصرفــات   1404/04/28-1404603060070010008 شــماره  راي  برابــر 
متقاضي آقاي محمد سبزواري فرزند غلامحسين بشماره ملی 0730136175 صادره ازتربت 
جام درششدانگ يك باب ساختمان باکاربری به مساحت 219.55 مترمربع قسمتی از پلاک 
4 فرعــی از 891-اصلــی و 1432-اصلــی واقع در خراســان رضوی بخش حوزه ثبت ملک تربت 
جام خريداري از مالك رسمي آقایان محمد سبزواری و حمیدرضا محرمی محرز گرديده است

برابر راي شماره 140460306007001014-1404/04/28 تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضي 
آقاي محمد هنري فرزند بوســتان بشــماره شناســنامه 0720223210 صادره ازتربت جام در 
ششدانگ يك باب ساختمان باکاربری مسکونی به مساحت 111 مترمربع قسمتی از پلاک 5 
فرعــی از 3 - اصلــی اراضــی یحیی آباد واقع در خراســان رضوی بخش حوزه ثبت ملک تربت 
جام خريداري از مالك رسمي محمود یوسف زاده احدی از ورثه مالک رسمی دانقطار یوسف 

زاده محرز گرديده است
برابر راي شماره 140460306007001016-1404/04/28 تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي 
آقاي اميد صادقي مقدم فرزند غلامســرور بشــماره ملی 0731737261 صادره از تربت جام 
در ششدانگ يك قطعه زمین مزروعی به مساحت 5790 مترمربع قسمتی از پلاک 4 فرعی 

از 3 -اصلــی اراضــی یحیــی آبــاد واقع در خراســان رضوی بخش حوزه ثبــت ملک تربت جام 
خريداري از مالك رسمي خانم فریبا کریمی تیموری احدی از ورثه مالک رسمی خلیل کریمی 

تیموری محرز گرديده است
برابر راي شماره 140460306007001018-1404/04/28 تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضي 
خانــم عــزت يونســي فرزنــد صيدمحمد بشــماره ملــی 0730125238 صادره ازتربــت جام در 
ششــدانگ يــك قطعــه زمین مزروعــی به مســاحت 350026/76 مترمربع قســمتی از پلاک 
315-اصلــی اراضــی اســماعیل خــان واقع در خراســان رضــوی بخش حوزه ثبــت ملک تربت 
جام خريداري از مالك رسمي آقايان عبدالصمد و عبدالرحمن و محمد رحیم شهرت همگی 

رحیمی حاجی اباد ملاقاسم محرز گرديده است
وبلامعــارض  مالكانــه  تصرفــات   1404/04/28-1404603060070010207 شــماره  راي  برابــر 
متقاضي آقاي ســيد رضا دبير فرزند ســيد اشرف بشــماره ملی 0730071685 صادره از تربت 
جام در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مســاحت173.73 مترمربع )موازی 48.18مترمربع 
از پلاک9فرعــی از1069-اصلــی و موازی 125.55مترمربــع از باقیمانده پلاک1069-اصلی( واقع 
در خراســان رضــوی بخش13مشــهدحوزه ثبــت ملک تربــت جــام مــوازی 48.18مترمربع از 
پلاک9فرعی از1069-اصلی مالکیت مشاعی متقاضی )سید رضا دبیر(و موازی 125.55مترمربع 
از باقیمانده پلاک1069-اصلی خریداری بموجب قولنامه عادی از مالکین ایران ملا احمدی و 

توران ملا احمدی محرز گرديده است
برابر راي شماره 140460306007001033-1404/04/28 تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضي 
آقاي فيض محمد شــيردل فرزند نورمحمد بشــماره شناســنامه 206 صادره از تربت جام در 
ششدانگ یک قطعه محوطه محصور دارای بنای احداثی به مساحت478مترمربع در قسمتی 
ازپلاک شــماره7789- فرعی از166- اصلی واقع در خراســان رضوی بخش13مشهد)استیفای 
کلیه منافع با آقای اســفندیار مقصود پور می باشــد(حوزه ثبت ملک تربت جام خريداري از 

مالكیت مشاعی خودش محرز گرديده است
وبلامعــارض  مالكانــه  تصرفــات   1404/04/28-140460306007001036 شــماره  راي  برابــر 
متقاضي خانم فاطمه ترين تام فرزند ملك امن بشــماره ملی 0731871456 صادره ازتربت 
جام در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت139مترمربع در قسمتی ازپلاک 
شــماره1836- فرعــی از166- اصلــی واقع در خراســان رضوی بخش13مشــهدحوزه ثبت ملک 

تربت جام خريداري از مالك رسمي آقاي عبدالمومن رفعتی رودی محرز گرديده است
برابر راي شماره 140460306007001039-1404/04/28 تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضي 
آقاي مصيب رباطي رباط فرزند نبي بشماره ملی 0732352495 صادره ازتربت جام در ششدانگ 
یک باب مرغداری به مساحت 6622.75متر مربع قسمتی از پلاک 379- اصلی اراضی رباط 
احمد اباد واقع در خراسان رضوی خريداري از مالكیت مشاعی متقاضی محرز گرديده است
برابر راي شماره 140460306007001058-1404/04/29 تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضي 
آقــاي مصيــب رباطــي ربــاط فرزنــد نبــي بشــماره ملــی0732352495 صــادره ازتربــت جــام 
درششدانگ يك قطعه باغ به مساحت 12988 مترمربع قسمتی از پلاک 379 - اصلی اراضی 
رباط احمد آباد واقع در خراسان رضوی بخش حوزه ثبت ملک تربت جام از مالكیت مشاعی 

متقاضی محرز گرديده است
برابر راي شــماره 14046030607001071-1404/04/30 تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضي 
آقــاي ســيف الدين بهرمن فرزند نورالدين بشــماره ملــی 0732609275صــادره ازتربت جام 
درششدانگ یک باب ساختمان با کاربری به مساحت 111 مترمربع پلاك شماره 1880 فرعي 
از 3- اصلــي اراضــی یحیــی ابــاد واقع در خراســان رضوي بخش حوزه ثبــت ملك تربت جام 

خريداري از مالك رسمي آقاي رحمان محمدی علیخواجه محرز گرديده است
برابر راي شماره 140460306007001075-1404/02/30 تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي 
آقاي حســن ياري فرزند عثمان بشــماره شناســنامه 5 صادره از تربت جام در ششدانگ يك 
باب ساختمان باکاربری مسکونی به مساحت 249/11 مترمربع قسمتی از پلاک 1880 فرعی 
از 3 - اصلــی اراضــی یحیــی آبــاد واقع در خراســان رضوی بخش حــوزه ثبت ملک تربت جام 

خريداري از مالك رسمي آقاي یوسف ایرانی علی خواجه محرز گرديده است
برابر راي شماره 140460306007001078 تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضي آقاي فاطمه 
قنبرجامي فرزند مرادعلي بشــماره ملی 0731605276 صادره از تربت جام درششــدانگ يك 
باب ساختمان با کاربری مسکونی به مساحت 32 مترمربع قسمتی از پلاک 21 فرعی از 618 - 
اصلی اراضی تربت جام واقع در خراسان رضوی بخش حوزه ثبت ملک تربت جام از مالکیت 

مشاعی متقاضی محرز گرديده است                    
برابر راي شماره 140460306007001081-1404/04/30 تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضي 
آقاي كبري جي واد فرزند محمد بشماره ملی 0748688897 صادره ازتایباد درششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 1800مترمربع در قسمتی ازپلاک شماره4- فرعی از3-اصلی 
واقع در خراسان رضوی بخش13مشهدحوزه ثبت ملک تربت جام خریداری بموجب قولنامه 
عادی 1- خانم فرجام کریمی احدی از ورثه مالک رسمی خلیل کریمی تیموری 2-جلال کریمی 

تیموری احدی از ورثه مالک رسمی محمد خان کریمی تیموری محرز گرديده است
برابر راي شماره 140460306007001084-1404/04/30 تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي 
خانم كبري جي واد فرزند محمد بشماره ملی 0748688897 صادره ازتایباد در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 1800مترمربع در قسمتی ازپلاک شماره4- فرعی از3- اصلی 
واقع در خراسان رضوی بخش13مشهدحوزه ثبت ملک تربت جام خریداری بموجب قولنامه 
عادی از فرجام کریمی احدی از ورثه مالک رسمی خلیل کریمی تیموری محرز گرديده است

برابر راي شماره 140460306007001087-1404/04/30 تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضي 
کبــری جــی واد به شــماره کدملی0748688897صادره تایباد فرزند محمد درششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 1500مترمربع در قسمتی ازپلاک شماره4- فرعی از3- اصلی 
واقع در خراسان رضوی بخش13مشهدحوزه ثبت ملک تربت جام خريداري به موجب قولنامه 

عادی از فریبا کریمی احدی از ورثه مالک رســمی خلیل کریمی تیموری محرز گرديده اســت
برابر راي شماره 140460306007001093-1404/04/30 تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي 
کبری جی واد به کدملی0748688897صادره تایباد فرزند محمد  در ششــدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 720مترمربع در قسمتی ازپلاک شماره4- فرعی از3- اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش13مشهدحوزه ثبت ملک تربت جام خریداری بموجب قولنامه عادی از 
احد کریمی جهان آبادی احدی از ورثه مالک رسمی احمد کریمی جهان آبادی محرز گرديده است
برابر راي شماره 140460306007001096-1404/04/30 تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي 
خانم کبری جی واد به شــماره کدملی0748688897صادره تایباد فرزند محمد درششــدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 720مترمربع در قســمتی ازپلاک شماره4- فرعی از3- 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش13مشهدحوزه ثبت ملک تربت جام خریداری بموجب 
قولنامه عادی از عبداله کریمی جهان آبادی احدی از ورثه مالک رسمی احمد کریمی جهان 

آبادی محرز گرديده است
برابر راي شماره 140460306007001105-1404/04/30 تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي 
آقاي مهدي نصرآبادي فرزند يارمحمد باکدملی 0730482898 صادره تربت جام در ششدانگ 
يك باب ســاختمان باکاربری مســکونی به مســاحت 113.48 مترمربع قســمتی از پلاک 266 
فرعی از 174 - اصلی اراضی ســعدآباد واقع در خراســان رضوی بخش حوزه ثبت ملک تربت 

جام از مالکیت مشاعی متقاضی محرز گرديده است
برابر راي شــماره 140460306007001108-1404/04/30 تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
آقاي اســماعيل نصرآبادي فرزند يارمحمد بشــماره شناســنامه 0720039967 صادره از تربت 
جام در ششدانگ يك باب ساختمان باکاربری مسکونی به مساحت 114.62مترمربع قسمتی 
از پلاک 266 فرعی از 174 - اصلی اراضی سعد آباد واقع در خراسان رضوی بخش حوزه ثبت 

ملک تربت جام مالكيت مشاعي متقاضی محرز گرديده است
برابر راي شــماره 140460306007001114-1404/04/31 تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضي 
لذا مالکیت خانم فاطمه پلووا به شماره شناسنامه 822 باکدملی 0730482464 صادره تربت 
جام فرزند گل محمددر ششدانگ يك باب ساختمان باکاربری مسکونی به مساحت 140.16 
مترمربع قسمتی از پلاک 226 فرعی از 174 - اصلی اراضی سعد آباد واقع در خراسان رضوی 
بخش حوزه ثبت ملک تربت جام خريداري از مالكیت مشاعی متقاضی محرز گرديده است
برابــر راي شــماره 14046030600700117-1404/02/31 تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضي 
خانم گلنار ريكي به شناسنامه شماره 5710 كدملي 4888698767 صادره از مینودشت فرزند 
شهباز درششدانگ یک باب ساختمان با کاربری ورزشی به مساحت 160 مترمربع قسمتی از 
پلاك شــماره 2108 فرعي از 3- اصلي اراضی یحیی اباد واقع در خراســان رضوي بخش حوزه 
ثبت ملك تربت جام خریداری از مالکیت رسمی عبدالخالق یعقوبی جامی محرز گرديده است
برابر راي شماره 140460306007001122-1404/04/31 تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضي 
آقاي برهان مهربان فر به شماره شناسنامه 279کدملی0731483081صادره تربت جام فرزند 
محمد در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت1251.68مترمربع در قسمتی ازپلاک شماره4- 
فرعی از3- اصلی واقع در خراسان رضوی بخش13مشهدحوزه ثبت ملک تربت جام خریداری 
بموجــب قولنامه عادی از1-صادق کریمی تیموری2-نازبانو پارسائی3-شــادی کریمی تیموری 

ورثه مالک رسمی بهرام کریمی تیموری محرز گرديده است.
برابر راي شماره 140460306007001125-1404/04/31 تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضي 
آقــاي محمــد آزموده بــه شــماره شناســنامه 6134کدملی0944678671صــادره مرکزی فرزند 
محمد علی درششدانگ یکباب دامداری به مساحت1000مترمربع در قسمتی ازپلاک شماره 
5- اصلی واقع در خراسان رضوی بخش13مشهدحوزه ثبت ملک تربت جام مالکیت مشاعی 

متقاضی محرز گرديده است
ثبتــی واراضــی وســاختمانهای  لذابــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
فاقدسندرســمی ومــاده 13آئیــن نامــه قانون مذکور این آگهــی دردونوبت به فاصلــه 15روزاز 
طریق روزنامه محلی وکثیرالانتشاردرشهرها منتشر ودرروستاها رای هیات الصاق تادرصورتی 
که اشــخاص ذینفع به اراءاعلام شــده اعتراض داشته باشــند بایدازتاریخ انتشاراولین آگهی 
ودرروستاها ازتاریخ الصاق اگهی درمحل ظرف مدت دو ماه اعتراض خودرابه اداره ثبت محل 
وقــوع ملک تســلیم ورســید اخذنماید ومعترض باید ظــرف یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید وگواهی تقدیم دادخواســت 
بــه اداره ثبــت محــل تحویل دهدکه دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت بصدورســند مالکیت می 

نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .     آ-140406920
تاریخ انتشاراول 5/ 1404/05                     تاریخ انتشار دوم: 05/21/ 1404

فاطمه حیاتی  - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک تربت جام

آگهی نوبتی مرداد ماه سال 1404
آگهی نوبتی زراعی مرداد ماه سال 1404 واقع در قطعات یک و دو بخش 26 فارس بویر احمد علیا 
یاسوج و قطعات 4 و 5 و 6 بخش 6 سابق بهبهان در اجرای مقررات ماده 13 قانون ثبت و ماده 59 

آئین نامه قانون ثبت به شرح ذیل آگهی میگردد:
فروعات  پلاک 270 اصلی ـ کرد لاغری 

270.285 - آقای/ خانم سید مصطفی محمودی مقدم فرزند سید اکبر ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
به مساحت 969.57 متر مربع از نسق محمدرضا پناهی مجزا شده از اراضی کرد لاغری برابر رای شماره 
140460320001004663 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

270.289 - آقای/ خانم شهرداری یاسوج ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 23455.05 
متر مربع از نسق شهرداری یاسوج مجزا شده از اراضی کرد لاغریبرابر رای 

140460320001004340 هیــات قانــون تعیین تکلیف ثبت ســاختمانها و اراضی زراعی فاقد ســند.

فروعات پلاک 273 اصلی - اکبر آباد
273.961 - آقای /خانم مســعود اکبری علی آباد فرزند شــعبان ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی 
به مســاحت 1326 متر مربع از نســق شــعبان اکبری مجزا شــده از اراضی اکبر آباد برابر رای شماره 
140460320001004065 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

فروعات پلاک 293 اصلی - سقاوه
168 . 293 - آقــای /خانــم علــی فرهمنــد پــور فرزنــد درویــش ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ بــه 
مســاحت 635.45 متــر مربــع از نســق درویشــعلی مجــزا شــده از اراضی ســقاوه برابر رای شــماره 
140460320001004590 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

177 . 293 - آقای/ خانم حسینعلی برمال فرزند محمد تقی ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت 1413.73 متر مربع از نسق محمدتقی برمال مجزا شده از اراضی سقاوه برابر رای شماره 
140460320001003934 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

فروعات پلاک 330 اصلی - تنگ سریز
١٠٠ . 33٠ - آقای /خانم نوراله محمدیان جدول قدم فرزند شیر محمد ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی به مساحت 3700.29 متر مربع از نسق محمد زمان اسدی حبیب آباد مجزا شده از اراضی 
تنگ سریز برابر رای شماره 140460320001004351 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و 

اراضی زراعی فاقد سند رسمی
فروعات پلاک 331 اصلی - گنجه سریز

331.790 - آقــای/ خانــم غلامحســن غــلام پــور گنجه فرزند منوچهر ششــدانگ یــک قطعه باغ به 
مساحت 1463.64 متر مربع از نسق منوچهر غلامپور مجزا شده از اراضی گنجه سریز برابر رای شماره 
140460320001004727 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

فروعات پلاک 343 اصلی - نقاره خانه
343.458 - آقای/ خانم محمود علی مهدوی جو فرزند حسین ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت 10851.83 متر مربع از نسق بهمن فرزند عیدی مجزا شده از اراضی نقاره خانه برابر رای شماره
140460320001004448 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

فروعات پلاک 352 اصلی هادی آباد - باغ تیلکو
352.367 - آقای / خانم علی خانمحمدی فرزند عوض ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
14840.06 متر مربع از نســق گنجعلی مجزا شــده از اراضی هادی آباد - باغ تیلکو برابر رای شــماره 
140460320001004742 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

352.368 - آقای / خانم علی خانمحمدی فرزند عوض ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
1484.06 متر مربع از نســق گنجعلی مجزا شــده از اراضی هادی آباد - باغ تیلکو برابر رای شــماره 
140460320001004740 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

352.369 - آقای / خانم علی خانمحمدی فرزند عوض ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
5688.28 متر مربع از نســق گنجعلی مجزا شــده از اراضی هادی آباد - باغ تیلکو برابر رای شــماره 
140460320001004739 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

فروعات پلاک 616 اصلی کالوس
616.229 - آقــای خانــم شــاهرخ نــوری فرزنــد شمســعلی ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن زراعــی بــه 
مســاحت 14115.68 متــر مربــع از نســق علــی گــرگ مجزا شــده از اراضی کالــوس برابر رای شــماره 
140460320001004392 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

فروعات پلاک 625 اصلی فیروز آباد
1113 . 625 - آقای/ خانم سهام شاکریان فرزند فرج اله ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
16493.49 متر مربع از نســق نعمت اله شــاکریان مجزا شــده از اراضی فیروزآباد برابر رای شــماره 
140460320001003761 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی.

فروعات پلاک 663 اصلی - سپیدار
663.2463 - آقــای /خانــم ولــی مهاجریــن فرزنــد محمــد ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن زراعــی به 
مساحت 1047.40 متر مربع از نسق بهرام قاید گیوی مجزا شده از اراضی سپیدار برابر رای شماره
140460320001004120 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی.

فروعات پلاک 811 اصلی - مختار
811.818 - آقای /خانم سید قاسم عزیزی فرزند سید نعمت اله ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
3210.09 متر مربع از نسق نعمت اله عزیزی گلشن مطلق مجزا شده از اراضی مختار برابر رای شماره 
140460320001003824 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

811.855 - آقای / خانم مریم اسدی پور فرزند حسن ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
6468.88 متر مربع از نسق خداخواست قاسمی مطلق مجزا شده از اراضی مختار برابر رای شماره 
140460320001003908 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

811.856 - آقای /خانم روح اله رضوی پور فرزند نادر ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
1988.22 متــر مربــع از نســق یدالــه مرتضــوی مطلق مجزا شــده از اراضــی مختار برابر رای شــماره 
140460320001003888 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

فروعات پلاک 827 اصلی گرگان
45 . 827 - آقای/ خانم ســید محمدرضا عســکری فرزند ســید یدالله ششــدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت 3000 متر مربع از نسق درویش علی پور مطلق مجزا شده از اراضی گرگان برابر رای شماره 
140460320001004249 هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهــی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
آ-140406907س

تاریخ انتشار نوبت اول:  1404.5.5
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404.5.20

حسین رهیده


